
VI. 

 

 

Návrh tiskové zprávy  

  

                    

Vláda na dnešní schůzi projednala návrh ministra dopravy ohledně převodu části závodu 

České dráhy, akciová společnost, do majetku státu, se kterým bude hospodařit státní 

organizace Správa železniční dopravní cesty. 

 

Převodem železničních stanic na SŽDC dojde k naplnění zásadních předpokladů pro 

fungování liberalizovaného systému české železnice především tím, že: 

 služby železničních stanic budou poskytovány cestujícím a všem oprávněným dopravcům 

na nediskriminačním základě; 

 železniční stanice a zastávky budou spravovány jednotně. Výjimkou mohou být 

dopravny, které jsou mimo rámec ekonomické rentability a které mohou být (za předem 

stanovených podmínek zajišťujících zájmy železničního provozu) převedeny do správy a 

užívání municipalitám, popř. i externím společnostem; 

 investice do staveb železničních stanic budou financovány prostřednictvím Státního 

fondu dopravní infrastruktury jako nedílná součást železniční infrastruktury, popř. s 

využitím strukturálních fondů EU.  

 

Forma převodu má být provedena standardním způsobem dle Občanského zákoníku formou 

prodeje části obchodního závodu. Závod byl oceněn soudním znalcem, který určil cenu takto 

prováděné části ve formě tržního ocenění. Cena byla následně konzultována s Evropskou 

komisí - Generálním ředitelstvím pro hospodářskou soutěž ve vztahu k potenciální veřejné 

podpoře.  

 

 

 

 


